議 発 第 ７ ２ 号

令和７年１１月７日

鶴岡市長 佐 藤  聡 様

鶴岡市議会議長 五 十 嵐 一 彦

会 議 結 果 の 報 告 に つ い て

    地方自治法第１２３条第４項の規定により、次のとおり報告します。

       １  令和７年１１月鶴岡市議会臨時会

       ２  開  会   令和７年１１月６日

       ３  閉  会   令和７年１１月７日

       ４  会  期   ２日

       ５  本会議開会日及び議員の出欠

            １１月６日    出席 ２７人  欠席 １人

            １１月７日    出席 ２７人  欠席 １人

       ６  議決の内容  別紙１及び２のとおり

       ７  選挙・推薦

議長、副議長、庄内広域行政組合議会議員及び庄内広域水道企業団議

会議員の選挙並びに各常任委員会正副委員長及び議会運営委員会正副

委員長の互選（別紙３のとおり）

       ８  委 員 会

        １ 委員会の設置等

         ① 委員会の名称

         ② 委員会の構成

         ③ 委員の選任

         ④ 委員の氏名

⑤ 委員長の互選

        ２ 常任委員会付議件数 －件

        ３ 特別委員会付議件数 －件

       ９  特異事件  無

      １０  会議録写  作成次第後送

      １１  議 決 書  別紙のとおり

（ 別 紙 １ ）

議  決  の  内  容

区    分
提 出

件 数 可 決
修 正

可 決 否 決 同 意 承 認 認 定

予        算

条 例

議 員 提 出

市 長 提 出

継 続 審 査

議    決    案

同        意 ２件     ２件

認        定

承 認

予    算

条    例

契約・その他

諮    問    案

会  議  規  則

意    見    書

決        議

計 ２件    ２件

請    願
審 査

件 数 採 択 不採択
一 部

採 択

継 続

審 査

審 査

未 了

取 り

下 げ

提出件数          ―

継続件数          ―

（ 別 紙 ２ ）

議 案 番 号             件       名 議決年月日 議決結果 議 決 番 号

議第94号 鶴岡市監査委員の選任について（識見を有する者） 7・11・7 同 意 第103号

議第95号 鶴岡市監査委員の選任について（議会議員） 〃 〃 第104号

選第1号 議長の選挙 7・11・6
別紙３

参  照

選第2号 副議長の選挙 〃 〃

選第3号 庄内広域行政組合議会議員の選挙 〃 〃

選第4号 庄内広域水道企業団議会議員の選挙 〃 〃

（ 別 紙 ３ ）

１ 議長の選挙

   議 長  五十嵐 一彦               （令和７年１１月６日 当選）

２ 副議長の選挙

   副議長  石井 清則                （令和７年１１月６日 当選）

３ 常任委員の選任                    （令和７年１１月６日 議長指名）

  〇総務常任委員（７名）

    ◎委員長 佐藤 久樹  〇副委員長 田中  宏

    （委員）長谷川 剛  （委員）黒井 浩之  （委員）伊藤麻衣子

    （委員）岡崎 克己  （委員）五十嵐一彦

  〇市民文教常任委員（７名）

    ◎委員長 加藤 鑛一  〇副委員長 佐藤 麻里

    （委員）大野 誠一  （委員）北山 武徳  （委員）渡部 智也

    （委員）金内  理  （委員）尾形 昌彦

  〇厚生常任委員（７名）

    ◎委員長 阿部  寛  〇副委員長 坂本 昌栄

    （委員）五十嵐一明  （委員）今野 祥子  （委員）三原 大輔

    （委員）清野 康子  （委員）佐藤 昌哉

  〇産業建設常任委員（７名）

    ◎委員長 本間新兵衛  〇副委員長 菅井  巌

    （委員）草島 進一  （委員）石井 清則  （委員）中沢 深雪

    （委員）竹内 秀一  （委員）鈴木  聡

４ 議会運営委員の選任                  （令和７年１１月６日 議長指名）

    ◎委員長 黒井 浩之  〇副委員長 佐藤 昌哉

    （委員）菅井  巌  （委員）田中  宏  （委員）佐藤 麻里

    （委員）渡部 智也  （委員）清野 康子  （委員）金内  理

（委員）佐藤 久樹  （委員）本間新兵衛

５ 庄内広域行政組合議会議員の選挙          （令和７年１１月６日 議長指名推選）

    当選人

  坂本 昌栄  五十嵐一明  阿部  寛  渡部 智也

岡崎 克己  本間新兵衛

６ 庄内広域水道企業団議会議員の選挙         （令和７年１１月６日 議長指名推選）

    当選人

  加藤 鑛一  田中  宏  黒井 浩之  金内  理

佐藤 久樹  佐藤 昌哉